UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/QĐ-STP
Đồng Tháp, ngày 21 tháng 3  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra chuyên ngành lĩnh vực chứng thực, hộ tịch, nuôi con nuôi

đối với 04 Phòng Tư pháp và 08 Ủy ban nhân dân cấp xã

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG THÁP

           Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

           Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11năm 2014 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

          Căn cứ Luật Nuôi con nuôi ngày 17 tháng 6 năm 2010 và các văn bản

hướng dẫn thi hành;

 Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ quy định cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính,

chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Nghị định số 54/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ về tổ chức và hoạt động  của Thanh tra ngành Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 44/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 09 năm 2015

của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-STP ngày 26 tháng 11 năm 2018 của Giám

đốc Sở Tư pháp phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2019;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra chuyên ngành lĩnh vực chứng thực, hộ tịch, nuôi con

nuôi đối với 04 Phòng Tư pháp và 08  Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp (có danh sách kèm theo), với các nội dung sau:

1. Trách nhiệm của Phòng Tư pháp trong việc giúp Ủy ban nhân dân cấp

huyện quản lý nhà nước về công tác chứng thực, hộ tịch;

2. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã trong việc quản lý thực hiện

công tác chứng thực, hộ tịch, nuôi con nuôi;

 3. Việc thực hiện chứng thực, đăng ký hộ tịch, nuôi con nuôi; việc thu,

nộp, quản lý, sử dụng lệ phí chứng thực, hộ tịch, nuôi con nuôi; sử dụng các loại

sổ, biểu mẫu về chứng thực, hộ tịch, nuôi con nuôi.

 Thời hạn thanh tra là 30 (ba mươi) ngày làm việc, kể từ ngày công bố

Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Văn Phong, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn;

2. Ông Trần Văn Chiến, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp - Phó Trưởng

đoàn;

3. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Trưởng Phòng hành chính Tư pháp - Thành

viên;

  4. Bà Hồ Mỹ Hạnh, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tư pháp  - Thành viên;

  5. Ông Võ Hoàng Thắng, Công chức Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên;

  6. Bà Bạch Thị Thanh Xuân, Chuyên viên Phòng Hành chính tư pháp -

Thành viên.

 7. Bà Nguyễn Thị Nhựt Anh, Chuyên viên Phòng Hành chính tư pháp -

Thành viên.

Điều 3. Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ thực hiện nội dung thanh tra theo

quy định tại Điều 1 của Quyết định này và báo cáo kết quả thanh tra đến Giám

đốc Sở Tư pháp.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Hành chính

Tư pháp, các đơn vị được thanh tra, các ông, bà có tên tại Điều 2 và cá nhân, tổ

chức có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                          GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4 (để thực hiện);

- UBND Tỉnh (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- UBND thị xã Hồng Ngự;

- UBND các huyện Thanh Bình, Tam Nông, Lấp Vò;

- Lưu: VT, HSTTr (Hạnh).

Lê Thị Hồng Phượng

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC THANH TRA

(Ban hành kèm theo Quyết định số 28/QĐ-STP ngày 22/3/2019

của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp)

Stt
Cấp huyện

Cấp xã

01 Phòng Tư pháp huyện Thanh Bình

Ủy ban nhân dân xã Tân Huề

Ủy ban nhân dân xã Phú Lợi

02 Phòng Tư pháp huyện Tam Nông

Ủy ban nhân dân xã Phú Cường

Ủy ban nhân dân xã Phú Đức

03 Phòng Tư pháp huyện Lấp Vò

Ủy ban nhân dân xã Hội An Đông

Ủy ban nhân dân thị trấn Lấp Vò

04 Phòng Tư pháp thị xã Hồng Ngự

Ủy ban nhân dân xã An Bình A

Ủy ban nhân dân phường An Lạc

                                                          GIÁM ĐỐC

                                                                           Lê Thị Hồng Phượng

		2019-03-22T16:48:25+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-03-22T16:48:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!